

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. V/1/2022
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Obchodné meno: Pesmenpol spol. s.r.o.
Sídlo: Železničiarska 16, 080 01 Prešov
V zastúpení: Ing. Jozef Višňovský, konateľ
IČO: 36 507 881
DIČ: 20 22 036 137
IČ DPH: SK20 22 036 137
Bankové spojenie:
Číslo účtu/IBAN: -----
Zapísaná: OR SR Prešov, Odd. Sro, Vl. č. 14657/P

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Obchodné meno: Obec Cífer
Sídlo: Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
V zastúpení: Mgr. Maroš Sagan, PhD.
IČO: 00312347
DIČ: 2021133697
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:

/ďalej len „objednávateľ“/

/ďalej spolu len „zmluvné strany“/

8.3. Zmluvné strany v súlade s článkom X. Záverečné ustanovenia bod 3. Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 2022 sa dohodli na tomto Dodatku č. 1.

1. ZMENY ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa na žiadosť objednávateľa dohodli na zmene niektorých položiek rozpočtu diela. Na základe toho sa mení príloha č. 1 – cenová ponuka. Nová cenová ponuka nahrádza pôvodnú ponuku a tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

2. V článku IV. **CENA** sa pôvodné znenie:

1. Zmluvné strany dohodli cenu diela v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. v platnom znení takto:

Celková cena za zhotovenie diela bez DPH:	51 879,47 €
DPH vo výške 20%:	10 375,89 €
SPOLU s DPH	62 255,36 €

Slovom: Šesťdesiatdvatisícdeväťdesiatpäť 36/100 Eur.

nahrádza nasledovným znením:

1. Zmluvné strany dohodli cenu diela v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. v platnom znení takto:

Celková cena za zhotovenie diela bez DPH:	52 284,97 €
DPH vo výške 20%:	10 456,99 €
SPOLU s DPH	62 741,96 €

Slovom: Šesťdesiatdvatisíc sedemstoštyridsaťjeden 96/100 Eur.

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že ustanovenia zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom, zostávajú v plnom rozsahu v platnosti.

2. Tento dodatok bol vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

Prílohy dodatku:

- cenová ponuka zhotoviteľa

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a právne účinky nastávajú dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

V PREŠOV dňa 20.2.2023

V CÍFER dňa 20.2.2023

Za zhotoviteľa:



.....
Ing. Jozef Višňovský, konateľ

Za objednávateľa:



.....
Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta
obce Čífer

Stavba : CíFER Športová hala - vybavenie				Miesto: Cífer	
JKSO :					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
Dňa: 3.1.2022					
Odberateľ:				IČO:	
Dodávateľ: PESMENPOL spol. s r.o.				DIČ:	
				IČO: 36 507 881	
				DIČ: 20 22 036 137	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
				0 Sk	
				0 Sk	
				0 Sk	

A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	0,00	0,00	0,00	6	Individuálne náklady stavby spolu
2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7	
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	
4	iné:	0,00	0,00	0,00	9	
5	Súčet:	0,00	0,00	0,00	10	Súčet riadkov 6 až 9: 0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Náklady umiestnenia stavby spolu	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
12		17	Ostatné náklady stavby spolu
13		18	
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19: 0,00

projektant, rozpočtár cenár	pečiatka:
podpis:	
dátum:	

E	Celkové náklady	
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	52 284,97
22	DPH 20 % 52 284,97	10 456,99
23	DPH 0 % 0,00	0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:	62 741,96

F	
---	--

odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:	podpis:	
dátum:	dátum:	
pečiatka:	pečiatka:	

Duálne oceňovanie - SKK:

Bez DPH: 1 575 137,01

S DPH: 1 890 164,29

PESMENPOL₃

Rekapitulácia

Stavba :CÍFER-Sportová hala - vybavenie

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH Rozpočet	DPH - 2.sadzba Rozpočet	Spolu s DPH Rozpočet
------------------------------	---------------------------	----------------------------	-------------------------

Stavba :CÍFER-Sportová hala			
....Objekt : Vybavenie posilovne	14 101,84	2 820,37	16 922,21
Spolu za Objekt : Vybavenie posilovne :	13 696,34	0,00	0,00
....Objekt : Vybavenie šatní a socialných zariadení	38 183,13	7 636,63	45 819,76
Spolu za Objekt : Vybavenie šatní a socialných zariadení :	38 183,13	0,00	0,00
Stavba spolu :	52 284,97	10 456,99	62 741,96

Stavba : CIFER-Športová hala		Miesto: Cífer	
Objekt : Vybavenie šatní a sociálnych zariadení		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 3.1.2022
Odberateľ:	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ:	IČO:		
	DIČ:		
Projektant:	IČO:		
	DIČ:		
		0	0
		0	0
		0	0

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas
2	PSV:	1 214,55	2 007,00	3 221,55	7	Murárske výpomoc
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy
4	Iné:	0,00	34 961,58	34 961,58	9	
5	Súčet:	1 214,55	36 968,58	38 183,13	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie	0,00 %	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00
14		0,00 %	0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
		16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
		17	Inžinierska činnosť
		18	Projektové práce
		19	
		20	Súčet riadkov 16 až 19:

projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum:	pečiatka: 
--	--

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 38 183,13
22	DPH 20% z: 38 183,13 7 636,63
23	DPH 0% z: 0,00 0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23: 45 819,76

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: pečiatka:
---	---

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.01.2022

Stavba : CÍFER-Športová hala
Objekt : Vybavenie šatní a sociálnych zariadení

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY INÉ							
PRÁCE A DODÁVKY INÉ							
1	MAT 615180659		"m.č.10,11" Uzamykateľná skrinka šatňová so zámkom pre 3osoby a lavičkou "m.č.10,11 š =1200 n=2100 hĺbka 490" 2 = 2.000	2,000 kus		490,00	980,00
2	MAT 615656909		"m.č.21,22" Pisací stôl 180x80cm	2,000 kus		369,50	739,00
3	MAT 615656919		"m.č.21,22" Kontajner 4 zásuvky	2,000 kus		253,80	507,60
4	MAT 615656929		"m.č.21,22" Stoličky kancelárske	4,000 kus		276,40	1 105,60
5	MAT 615656939		"m.č.21,22" Lekárničky	2,000 kus		62,40	124,80
6	MAT 615656949		"m.č.21,22" Skrinka na dokumenty na zatvorenie 190x80x40cm	2,000 kus		322,50	645,00
7	MAT 615658199		"m.č.10,11" Kreslo	4,000 kus		443,00	1 772,00
8	MAT 615668759		"m.č.10,11" Stôlik konferenčný pr.700mm	3,200 kus		285,90	914,88
9	MAT 615812399		"vestibul" Súbor kuchynská linka s ostrovčekom,prac.doskou a kovaním, kompl.D+M	1,000 kus		7 170,00	7 170,00
10	MAT 615812409		"vestibul" Barové stoličky Tango	6,000 kus		352,30	2 113,80
11	MAT 615812429		"vestibul" Stôlik CAVA	4,000 kus		405,80	1 623,20
12	MAT 615816100		"vestibul" Stolička REPETITA	12,000 kus		188,10	2 257,20
13	MAT 616950207		"vestibul" Drez s bateriou	1,000 kus		573,60	573,60
14	MAT 616950209		"vestibul" Chladnička s mrazničkou vstavaná tr.A+ 262/30l	1,000 kus		877,60	877,60
15	MAT 616950299		"vestibul" montáž a doprava	1,000 kus		850,00	850,00
16	MAT 616950907		Šatne - Lavičkovešiak s odkladacou policou, kompl.D+M 2 00*8+1 70*8+1 00*16 = 45.600	45,600 m		229,00	10 442,40
17	MAT 616950908		Šatne - Masážne stoly polohovateľné	4,000 kus		479,00	1 916,00
18	MAT 616950909		Šatňa - Magnetická tabuľa 120x90cm s keramickým povrchom a odkladacím priestorom	1,000 kus		348,90	348,90
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:				34 961,58			34 961,58
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:				34 961,580			34 961,58
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
19	MAT 5530A2399		Stožiar na vlajky výšky 6,00m	3,000 kus		669,00	2 007,00
20	767 767994199		Montáž stožiara na vlajky	3,000 kus		390,00	1 170,00
21	767 998767202		Presun hmôt	27,000 %		1,65	44,55
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				3 221,55			3 221,55
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 221,55			3 221,55
Za rozpočet celkom				38 183,13			38 183,13

Stavba : CÍFER-Sportová hala Objekt : Vybavenie posilovne				Miesto: Cífer JKSO :																																											
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:																																											
Dňa: 3.1.2022																																															
Odberateľ: Dodávateľ: Projektant:				IČO: DIČ: IČO: DIČ: IČO: DIČ:																																											
				0 0																																											
				0 0																																											
				0 0																																											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">A</th> <th style="width: 15%;">ZRN</th> <th style="width: 20%;">Konštrukcie</th> <th style="width: 20%;">Špecifikovaný materiál</th> <th style="width: 15%;">Spolu ZRN</th> <th style="width: 35%;">B</th> <th style="width: 5%;">IN - Individuálne náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>HSV:</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td>6</td> <td>Práce nadčas 0,00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PSV:</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td>7</td> <td>Murárske výpomoc 0,00</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MCE:</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td>8</td> <td>Bez pevnej podlahy 0,00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>Iné:</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td>9</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Súčet:</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> <td>10</td> <td>Súčet riadkov 6 až 9: 0,00</td> </tr> </tbody> </table>						A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas 0,00	2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7	Murárske výpomoc 0,00	3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy 0,00	4	Iné:			0,00	9	0,00	5	Súčet:	0,00	0,00	0,00	10	Súčet riadkov 6 až 9: 0,00
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady																																									
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas 0,00																																									
2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7	Murárske výpomoc 0,00																																									
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy 0,00																																									
4	Iné:			0,00	9	0,00																																									
5	Súčet:	0,00	0,00	0,00	10	Súčet riadkov 6 až 9: 0,00																																									
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady																																										
11	Zariadenie		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00																																									
12	Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierska činnosť 0,00																																									
13	Sťažené podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce 0,00																																									
14			0,00 %	0,00	19	0,00																																									
15	Sučet riadkov 11 až 14:			0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19: 0,00																																									

projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum:		pečiatka: E Celkové náklady 21 Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20: 14 101,84 22 DPH 20% z: 14 101,84 2 820,37 23 DPH 0% z: 0,00 0,00 24 Sučet riadkov 21 až 23: 16 922,21 F Odpočet - pripočít 0	
--	--	---	--

odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: pečiatka:
---	---

Odberať:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.01.2022

Stavba : CÍFER-Športová hala
Objekt : Vybavenie šatní a sociálnych zariadení

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY INÉ	0,00	34 961,58	34 961,58	3,60100	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:	0,00	34 961,58	34 961,58	3,60100	0,000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1 214,55	2 007,00	3 221,55	0,22500	0,000	1,680
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	1 214,55	2 007,00	3 221,55	0,22500	0,000	1,680
Za rozpočet celkom	1 214,55	36 968,58	38 183,13	3,82600	0,000	1,680

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.01.2022

Stavba : CÍFER-Sportová hala
Objekt : Vybavenie posilovne

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
766 - Konštrukcie stolárske	0,00	0,00	12 005,95	0,00000	0,000	0,000
776 - Podlahy povlakové	0,00	0,00	2 095,89	0,01963	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	14 101,84	0,01963	0,000	0,000
 Za rozpočet celkom	 0,00	 0,00	 14 101,84	 0,01963	 0,000	 468,885

_P
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 03.01.2022

Stavba :CíFER-Sportová hala
Objekt : Vybavenie posilovne

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Spolu	ex mn.
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
766 - Konštrukcie stolárske									
1	700	766.888.01	AIRBIKE inSPORTlinePro	2,000	kus	1 049,60	2 099,20	2 099,20	
2	700	766.888.02	RIBSTOL Pesmenpol 250x90cm-lakované	4,000	kus	189,00	756,00	756,00	
3	700	766.888.03	Gymnastická žienka 200x120x5mm Pesmenpol	2,000	kus	112,20	224,40	224,40	
4	700	766.888.04	Gymnastická lopta inSPORTlineTopBol 75cm-tmavo šedá	2,000	kus	26,50	53,00	53,00	
5	700	766.888.05	Balančná podložka inSPORTline Dome Big	10,000	kus	149,00	1 490,00	1 490,00	
6	700	766.888.06	Závesný posilňovací systém inSPORTline MultiTrainer - žltá	4,000	kus	69,90	279,60	279,60	
7	700	766.888.07	Odporové lano inSPORTline Byfaster RS1300	2,000	kus	71,20	142,40	142,40	
8	700	766.888.08	Medicimbal 3kg koža	2,000	kus	16,00	32,00	32,00	
9	700	766.888.09	Pogumovaná činka inSPORTlineKettlebel Profi 12kg	2,000	kus	52,50	105,00	105,00	
10	700	766.888.10	Pogumovaná činka inSPORTlineKettlebel Profi 16kg	2,000	kus	72,30	144,60	144,60	
11	700	766.888.11	MultipressBody - SolidDELUXE GS348QP4	1,000	kus	2 990,00	2 990,00	2 990,00	
12			multipress stojan body solid GPR370	1,000		609,00	609,00	609,00	
13			sada kotúčov	2,000		500,00	1 000,00	1 000,00	
14			altern. Veslovací trénažér Concept 2 E PM5	1,000		1 708,00	1 708,00	1 708,00	
15			hrazda na rebriny Hornash 80cm	1,000		49,50	49,50	49,50	
16			hrazda závesná na rebriny LCR-1115	1,000		141,60	141,60	141,60	
17			olympijská tyč	1,000		118,00	118,00	118,00	
12	766	998766201	Presun hmôt pre konštr stolárske v objektoch výšky do 6 m	104,339	%	0,61	63,65	63,65	
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				12 005,95			12 005,95	12 005,95	
776 - Podlahy povlakové									
13	775	776561210	Lepenie povlakových podlah zo štvorcov 7 12*5 405 = 38 484	38,484	m2	12,60	484,90	484,90	
14	MAT	277950839	Koberiec záťažový 38.484*1 05 = 40,408	40,408	m2	39,50		1 596,12	
15	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	18,352	%	0,81	14,87	14,87	
776 - Podlahy povlakové spolu:				2 095,89			499,77	2 095,89	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				14 101,84			12 505,72	14 101,84	
Za rozpočet celkom				14 101,84			12 505,72	14 101,84	